АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 25 »   декабря    2024 г.

№ 161
пгт.Игрим

«О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования городское поселение Игрим»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19, 30 Федерального закона от 21декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", администрация городского поселения Игрим
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории муниципального образования городское поселение Игрим особый противопожарный режим с 17 часов 00 минут 28 декабря 2024 г. до 09 часов 00 минут 09 января 2025 г.
2. Утвердить перечень дополнительных противопожарных мероприятий на период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования городское поселение Игрим, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории городского поселения Игрим, а также гражданами, находящимися на территории городского поселения Игрим.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава городского

поселения Игрим

С.А. Храмиков
Приложение
утвержденное постановлением

администрации городского поселения Игрим

от « 25  »       декабря      2024 г № 161
ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных противопожарных мероприятий на период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования городское поселение Игрим
	№

п/п
	Мероприятия

	1.
	Организация доведения до сведения руководителей и максимально возможного количества работников (персонала) муниципальных учреждений по имеющимся каналам связи (схемам оповещения) информации о мерах пожарной безопасности в конкретный период времени. Размещение тематической информации на сайтах органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

	2.
	Организация доведения до сведения населения через местные СМИ (телевидение, радио, печатные издания) информации об обстановке с пожарами и гибелью людей на территории автономного округа, основных причинах их возникновения, освещение происшедших пожаров с гибелью людей, порядка вызова подразделений пожарной охраны.

	3.
	Организация проведения профилактических рейдов по местам проживания неблагополучных и многодетных семей, с целью проведения разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручения памяток

	4.
	Организация проведения собраний населения в сельских населённых пунктах с целью доведения обстановки с пожарами и гибелью людей на них, мер пожарной безопасности в конкретный период времени, а также порядка вызова подразделений пожарной охраны. Проведение указанных мероприятий в зданиях муниципальных учреждений (в том числе сельских домов культуры)

	5.
	Организация проведения проверок содержания в исправном состоянии эвакуационных выходов из многоквартирных жилых зданий, в том числе обеспечения их свободного открывания изнутри без ключа

	6.
	Организация проведения проверок содержания в закрытом состоянии дверей, ведущих в подвальные и чердачные помещения, для ограничения доступа посторонних лиц

	7.
	Организация размещения на объектах защиты актуальной информации о мерах пожарной безопасности (в том числе о происшедших пожарах, требованиях пожарной безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, правилах применения пиротехнических изделий, исключении применения открытого огня, использовании электроприборов и электрооборудования и пр.)

	8.
	Проведение разъяснительной работы с работниками учреждений по вопросам соблюдения мер предосторожности при использовании открытого огня в помещениях, соблюдении требований пожарной безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей

	9.
	Рекомендовать населению городского поселения Игрим воздержаться от использования пиротехнических изделий и фейерверков